
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
 

Via dei Due Principati nn. 4, 6, 8 -  
Tel. 0825 288111  

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino 

 

DETERMINA DI PAGAMENTO 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI AVELLINO 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni 

per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in 
materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 
Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 
VISTO  il D.P.R. 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO  il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 

2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali 
per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 
VISTO  il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 

al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e 
successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 28 del 24/02/2022 con il quale al Dott. Francesco 

Damiani è stato “conferito ai sensi dell’art.19, commi 2 e 5, del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Avellino, fascia retributiva B, per il periodo dal 1° 
marzo 2022 al 28 febbraio 2025”; 

 
VISTA la nota prot. n. 3218 del 14 febbraio 2020 con la quale l’INL:  

• ha comunicato l’affidamento alla società Cisalpina Tours S.p.A. della 
fornitura dei servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro del 
personale dell’INL, in adesione all’Accordo Quadro edizione 3 – lotto 2, 
stipulato da Consip S.p.A.; 

• ha reso noto che il relativo contratto ha durata pari a 36 mesi, a 



 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
 

Via dei Due Principati nn. 4, 6, 8 -  
Tel. 0825 288111  

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

decorrere dal 1° marzo 2020; 
 
VISTA la nota prot. n. 1305 del 20 febbraio 2023 con la quale l’INL ha 

comunicato la proroga, fino al 31 maggio 2023, in favore della società 
Cisalpina Tours S.p.A., del contratto per la fornitura dei servizi di 
gestione integrata delle trasferte di lavoro del personale dell’INL; 

 
VISTA  la nota prot. n. 3 del 5 gennaio 2023, acquisita al protocollo della scrivente 

amministrazione in pari data con il numero progressivo 342, con la quale 
l’INL: 
➢ ha convocato il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino, 

Dott. Francesco Damiani, a Roma per i giorni 16 e 17 gennaio 2023 per 
una riunione riguardante la programmazione dell’attività di vigilanza per 
l’anno 2023; 

➢ ha invitato questo Ispettorato Territoriale del Lavoro a provvedere alle 
relative prenotazioni attraverso il portale della Società Cisalpina in virtù 
della relativa convenzione; 

 
VISTE le prenotazioni dei biglietti Base-Business, effettuati per la tratta Napoli 

Centrale – Roma Termini A/R per le giornate del 16/01/2023 e 17/01/2023; 
 
VISTA altresì la prenotazione del pernottamento alberghiero per il giorno 

16/01/2023, poi annullata; 
 
VISTA  la fattura elettronica n. 0102029/PO del 31/01/2023 di importo complessivo 

pari a € 12,20 pervenuta dalla Società CISALPINA TOURS S.p.A. Corso 
Moncenisio n. 41 c.a.p.10090 Rosta (TO) - C.F.: 00637950015 – P.IVA: 
IT00637950015, relativa al pagamento dei diritti di agenzia riferiti alle 
suddette prenotazioni; 

 
VISTO il CIG n. 8183100BBC; 
 
ACQUISITA  agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della 

Società CISALPINA TOURS S.p.A. – C.F.: 00637950015; 
 
VISTO  il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale ed il budget assegnato all’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Avellino per l’esercizio finanziario 2023; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto n. U. 1.03.02.02.002.005 

“Indennità di missione e di trasferta – Rimborso per trasferte attività non 
ispettiva” per il corrente esercizio finanziario; 

 
VISTA la determina di impegno n. 24 del 9 marzo 2023; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 20 del 9 marzo 2023; 
 
RITENUTO necessario espletare gli adempimenti contabili connessi e conseguenti 
 
 

DETERMINA 

 




		2023-03-17T10:57:35+0100
	DAMIANI FRANCESCO


		2023-03-20T13:08:39+0100
	Avellino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AV.Atti di Determina .R.0000041.20-03-2023




